
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 25.11.2020/p. 11 

1/1 

11) ISTITUZIONE PREMI DI STUDIO IN FORMA DI ESONERO TASSE PER GLI 
STUDENTI PIÙ MERITEVOLI - A.A. 2020/2021 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTA la nota prot. n. 36373-V/5 del 10/10/2020, presentata 
dall’Associazione studentesca “Area Nuova”, con cui si chiede di 
istituire n. 48 “Premi di studio”, in numero di 8 per ciascun 
Dipartimento, da conferire in forma di esonero totale dal pagamento 
delle tasse, ad esclusione della tassa di scopo, dell’imposta di bollo e 
della tassa regionale, per l’a.a. 2020/2021; 

VISTO il vigente Regolamento per la determinazione delle tasse e contributi 
dell’Università degli Studi di Foggia; 

RITENUTA meritevole di considerazione la proposta, che mirerebbe ad 
incentivare gli studenti più meritevoli prescindendo dalla condizione 
economica del nucleo familiare di appartenenza dei medesimi; 

ESAMINATA  la bozza del Bando di selezione presentata dall’Associazione 
studentesca “Area Nuova”; 

VISTA la necessità di apportare delle modifiche alla suddetta bozza, 
determinate dall’esigenza di aggiungere l’articolo 5, riferito al 
trattamento dei dati personali di cui al nuovo regolamento europeo n. 
679/2016 in materia di protezione dei dati personali; 

VISTA la deliberazione adottata in merito dal Senato Accademico nella 
seduta dell’11/11/2020, 

DELIBERA 
− di approvare l’istituzione di n. 48 “Premi di studio”, in numero di 8 per ciascun 

Dipartimento, da conferire in forma di esonero totale dal pagamento delle tasse 
universitarie agli studenti più meritevoli dell’Ateneo, ad esclusione della quota parte 
fissa in favore della promozione e dello sviluppo delle attività fisiche e sportive del 
Centro Universitario Sportivo di Foggia (C.U.S. Foggia), dell’imposta di bollo e della 
tassa regionale, per l’a.a. 2020/2021; 

− di approvare il Bando di selezione per il conferimento dei premi in oggetto nella 
stesura allegata con il n. 4 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: unità diritto allo studio. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- direttori dipartimento. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-12-22T10:09:41+0000
	ROMEI TERESA


		2020-12-22T12:36:01+0100
	Limone Pierpaolo




